АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                с. Большой Улуй
 24.01.2023                                                                                               № 21-од

Об утверждении перечня
муниципального имущества
планируемого для передачи
по концессионному соглашению

      В целях эффективного использования муниципального имущества, привлечение инвестиций и передачи объектов теплоснабжения, централизованной системы холодного водоснабжения в пользование по концессионному соглашению, на основании части 3, статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2005 № 115-ФЗ  (ред. от 27.12..2018), «О концессионных соглашениях», в соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 32  Устава Большеулуйского сельсовета:
   1. Утвердить перечень муниципального имущества в отношении объектов теплоснабжения и централизованной системы холодного водоснабжения, в отношении которых   планируется заключение концессионного соглашения, согласно приложению.
   2.  Признать утратившим силу распоряжение от 05.08.2022  № 78-од   «Об утверждении перечня муниципального имущества планируемого для передачи по концессионному соглашению».
   3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте Большеулуйского  сельсовета.
   4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Большеулуйского сельсовета                                       И.Н. Арахланова

                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                                                                                       к распоряжению
                                                                                                                                                                                                                                  от 24.01.2023   № 21-од                                                                                                                                                                                                                                    Перечень
                                                                                                       муниципального имущества

	 №
п/п
	Наименование
	Площадь (протяж.)
	              Адрес
	Год ввода
	Балансовая стоимость, руб.
	Правоустанавливающий документ

	1
	Здание  котельной  и водозабора
	360,7м2
	с. Большой  Улуй
пер. Водозаборный,  1.
	1988
	165003,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288083

	2
	Наружные сети водопровода
	35226 м.
	с. Большой  Улуй
	1985
	4297090,68
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288170

	3
	Скважина № 1 (сооружения водозаборные )
	450 м.
	с. Большой Улуй
ул. Советская,  2В
	1989
	16604,46
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288394

	4
	Скважина № 2 (сооружения водозаборные )
	450 м.
	Большой Улуй
ул.Красноармейская,  35.
	1989

	16604,46
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133287850

	5
	Нежилое здание (операторская)
	16м2.
	п. Сосновый Бор
ул. Майская,  1Б
	2004
	102546,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288697

	6
	Сооружения водозаборное   (скважина)
	450 м.
	п. Сосновый Бор
ул. Майская,  1В
	2004
	728573,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288962

	7
	Наружные сети водопровода
	2374 м.
	п. Сосновый Бор
	1978
	1095703,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288449

	8
	Наружные сети водопровода
	2028м.
	п. Тихий ручей
	1989
	1349642,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133287683

	9
	Сооружения водозаборное   (водонапорная  башня)
	20м3
	п. Сосновый  Бор,
ул. Майская, № 1В
	2003
	232613,00
	Выписка из ЕГРН от 10.01.2024 № КУВИ-001/2022-133288220

	10
	Нежилое здание - водонапорная башня  со скважиной
	25м2
	д. Красный Луг,
ул. Трактовая,  1
	1982
	80626,5
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133289146

	11
	Наружные сети водопровода
	311м
	д. Красный Луг
ул. Трактовая
	1995
	124000,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288012

	12
	Наружные сети водопровода
	450 м
	д. Красный Луг
ул. Школьная
	1995
	124000,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288538

	13
	Котельная РОВД
	53,6м2.

	с. Большой Улуй
ул. Просвещения,   18А.
	1989
	125400,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133287896

	14
	Сооружения трубного транспорта (тепловые сети котельной  РОВД)
	621м.
	с. Большой Улуй
	1989
	155963,16
	Выписка из ЕГРН от 04.08.2022 № КУВИ-001/2022-132696986

	15
	Сооружения трубного транспорта (тепловые сети)  котельной средней школы
	1625м.
	с. Большой Улуй
	1971
	4120007,17
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288839

	16
	Сооружения трубного транспорта (тепловые сети)  котельной средней школы
	310м.
	с. Большой Улуй
ул. Советская
	1989

	1460610,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133289053

	17
	Сооружения трубного транспорта (тепловые сети)  котельной средней школы
	253м.
	с. Большой Улуй
ул. Просвещения
	1989

	901919,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288333

	18
	Котельная (центральная)

	612,1м2

	с. Большой Улуй
ул. Мелиорации, 1А
	1968

	1588100,00
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288308

	19
	Сооружения трубного транспорта (тепловые сети центральной котельной)
	3049м.
	с. Большой Улуй
	1968
	1271010,12
	Выписка из ЕГРН от 05.08.2022 № КУВИ-001/2022-133288764

[bookmark: _GoBack]